A primeira opinião, de Egídio Romano (1243/47-1315), é de que “a metafísica considera todas as coisas e suas propriedades até as espécies últimas ou as diferenças destas” (DM, 1, 2, 2)²²⁵. Antônio Bernardo Mirandolano segue a tese de Egídio, afirmando que as outras ciências não se distinguem completamente da metafísica, mas todas as ciências são partes de uma única ciência. As ciências são distinguidas e enumeradas como várias apenas para facilitar o aprendizado, por causa da variedade das coisas (DM, 1, 2, 2)²²⁶.

Quatro fundamentos podem embasar essa posição. Primeiro (DM, 1, 2, 3)²²⁷, pela autoridade de Aristóteles ao afirmar que “a metafísica é uma ciência universal, pois discute

²²² “Utrum metaphysica versetur circa res omnes secundum proprias rationes earum” (DM, 1, 2, p. 12). Ao analisar o livro IV no *Index* da metafísica de Aristóteles preparado por Suárez, pergunta-se: “quaenam entia seu quas rationes entium metaphysica sua contemplatione attingat. Disp I, sect. 2, per totam”.

²²³ “Ratio dubitandi pro utraque parte. Ex dictis in praecedenti sectione, videtur inferri pertinere ad hanc scientiam de omni ente et secundum omnem rationem entis disserere, quia scientia, quae tractat de aliquo genere ut de obiecto adaequato, tractat etiam de omnibus speciebus sub illo contentis, ut de philosophia constat” (DM, 1, 2, 2, p. 12).

²²⁴ “Et ratio est quia alias non erit adaequatio inter tale obiectum et talem scientiam; plura enim sub uno extremo quam sub alio continebuntur; ergo pari ratione scientia quae speculatur ens ut adaequatum obiectum, omnia quae sub illo continentur considerat. In contrarium vero est, quia, si hoc ita esset, supervacaneae essent omnes aliae scientiae, praesertim illae quae proprias rerum naturas inquirunt, quandoquidem totum hoc sola metaphysica sufficienter praestaret” (DM, 1, 2, 1, p. 12).

²²⁵ “In qua Aegid., I Metaph., q. 22, et in principio Poster., affirmat metaphysicam de omnibus rebus et earum proprietatibus usque ad ultimas species seu differentias earum considerare” (DM 1, 2, 2, p. 12).

²²⁶ “Quam sententiam defendit Antonius Mirand., lib. XIII de Evers. singul. certam., sec. 6 et 7. Qui consequenter affirmat caeteras scientias non esse a metaphysica totaliter diversas, sed esse partes eius, seu potius omnes esse partes unius scientiae; communi autem usu distingui et numerari ut plures propter commoditatem et usum earum in addiscendo, quia ita docentur et addiscuntur, ac si essent distinctae, idque propter rerum varietatem” (DM, 1, 2, 2, p. 12-13).